(通知)
 (
签发：
武士
勋
) (
[2015] 57
号
)

关于思想政治理论课教育教学改革研究专项课题
立项申报工作的通知
各院（系、部）、相关单位：
为贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中全会精神，贯彻落实习近平总书记关于必须办好高校思想政治理论课的重要批示精神，深入实施《普通高等学校思想政治理论课教师队伍培养规划(2013-2017年)》，全面加强思想政治理论课教师队伍建设，结合学校工作部署，依据河北科技师范学院《关于印发教育教学改革研究项目管理办法（修订）》（校教字〔2013〕69号）文件精神，经研究，决定开展2015年思想政治理论课教育教学改革研究专项课题立项申报工作。现将有关事项通知如下：
一、立项要求
1.项目申报人员为我校思想政治理论课专任教师以及相关工作人员。
2.立项范围为《中国近现代史纲要》、《马克思主义原理》、《思想道德修养与法律基础》、《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》、《形势与政策》等课程的相关教育教学改革、人才培养模式、课程建设、教学内容、教学方法和教学手段、考试评价方法及手段、试题库建设、实践教学、教学管理等有关方面。
3.本次申报采用分类别申报，每人限报主持项目1项或参与项目2项；每个项目主持人限一人，参加人不超过5人。
4. 慕课、试题库项目以教学部为单位限报1项。
二、立项类别
本次立项分为教学研究项目、微课、慕课、仿真模拟课件、试题库项目。
三、立项程序
1.本次立项采取分类别评选原则。
2.申请人填写相关《立项申请书》一式三份，《思想政治理论课教育教学研究专项课题申报汇总表》一份，院（系、部）汇总后报送教务处教学研究科。纸质文档要求A4纸双面打印，左侧装订。
3.教务处进行资格审查，学校组织专家对申报的各类项目进行评选并予以公布。
4.评选结果公布两周内，申请人签订《立项协议书》。
四、项目管理
1.本次课题在管理上参照我校《教育教学改革研究项目管理办法（修订）》（校教字〔2013〕69号）执行。
2.2015年已立项目，列入本次专项管理。
3.学校给予经费支持具体额度视申报预算和实际支出情况而定。
五、注意事项及说明
1.申报时间：截止到2016年1月9日17：00。
2.申报材料电子文档以单位集中汇总统一发送至邮箱jyk7265＠163.com。
3.联系方式：教务处教学研究科 电话：8057265。
六、附件
1.河北科技师范学院微型课题项目申报书
2.河北科技师范学院慕课（MOOC）课程项目申请书
3.河北科技师范学院仿真实验课件项目申请书
4.河北科技师范学院教学研究项目立项申请书
5.河北科技师范学院试题库项目立项申请书
6.河北科技师范学院思想政治理论课教育教学研究专项课题项目申报汇总表
7.河北科技师范学院《教育教学改革研究项目管理办法（修订）》（校教字〔2013〕69号）

2015年12月28日